
 

 

UCHWAŁA NR XXX/217/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 29 października 2020 roku  

 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kętrzyn do realizacji Programu „Wspieraj Seniora” na 

rok 2020 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U                

z 2020 r. poz. 713), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) w związku z treścią Programu „Wspieraj Seniora” na rok 

2020 Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Gmina Miejska Kętrzyn przystępuje do realizacji Programu „Wspieraj Seniora” na rok 2020.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 20 października 2020 r. 

 

Uzasadnienie 

Program „Wspieraj Seniora na rok 2020 został opracowany przez Ministerstwo Rodziny                     

i Polityki Społecznej. Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia Seniorów w wieku 70 lat                       

i więcej,  którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na pozostanie w domu. Usługa 

wsparcia będzie polegała w szczególności na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły 

podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej. 

Wsparcia finansowego dla gmin w celu realizacji programu udziela się na podstawie art 115. 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Gmina na realizację zadania zgodnie z określonym w art. 17 ust. 2 

pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, a więc podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, do których w czasie obowiązywania pandemii zaliczyć 

należy działania na rzecz ochrony Seniorów przez zakażeniem Covid- 19 może otrzymać dotację, jeżeli 

udział środków własnych wynosi 20%. 

W tym stanie rzeczy przystąpienie do programu jest celowe, a podjęcie niniejszej uchwały 

zasadne. 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 



 


